v odbore lesníctvo, odvetvie odhad hodnoty lesov, v dôsledku obmedzenia využívania 
lesného pozemku v budúcnosti na iné účely ako na plnenie funkcií lesa.

4.2. Výška náhrady v zmysle článku III. predstavuje:
Trvalé vyňatie: 4,4496 ha predstavuje náhradu vo výške 17 632,75 € (slovom: 
sedemnásťtisícšesťstotridsaťdva eur 75/100);
Dočasné vyňatie: 0,2346 ha predstavuje náhradu vo výške 1523,66 € (slovom: 
jedentisícpäťstodvadsaťtri eur 66/100).
Dočasné vyňatie do 1 roka: 0,0157 ha predstavuje náhradu vo výške 59,25 € (slovom: 
päťdesiatdeväť eur 25/100).

4.3. Podľa vyššie citovaného znaleckého posudku sa účastníci tejto Dohody, dohodli na 
jednorazovej finančnej náhrade na porastoch z dôvodu výstavby rýchlostnej cesty Rýchlostná 
cesta R4 Prešov severný obchvat, II. etapa, ktorá predstavuje sumu : 19 215,66 € (slovom: 
devätnásťtisícdvestopätnásť eur 66/100). Uvedená úhrada je s DPH a predstavuje súčet 
náhrad uvedených v ods. 4.2. tohto článku.

Článok V.
Splatnosť náhrady

5.1. Výška náhrady v zmysle článku IV. tejto Dohody bude Účastníkom č. 2 uhradená Účastníkovi 
č. 1 do 60 dní od doručenia faktúry vystavenej Účastníkom č.